Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА
«​​24» декабря  2020 г.                                                                                         №  18/1 -РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав районного муниципального

 образования «Усть-Удинский район»

Принято на  18  заседании

районной Думы 7-го созыва

«24»  декабря 2020 года

В целях приведения отдельных положений Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные Федеральным законом от 20.07.2020 N 241-ФЗ, а также изменения, внесенные в закон Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-оз, на основании статьи 43 Устава района,

районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав района следующее дополнение:
1)  часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности." ;

2) часть 1 статьи 31 дополнить следующим новым абзацем:

«Депутату районной Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на   срок, который в совокупности составляет 3 дня в месяц.

2. Направить решение районной Думы в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации, в установленном законом порядке.
Председатель районной Думы                                                                            Л.И. Соколова
Мэр района                                                                                                            С.Н. Чемезов